
1 / 2

CONSELL DE DISTRICTE DE LA JUNTA MUNICIPAL DE POBLES DEL SUD
CONSEJO DE DISTRITO DE LA JUNTA MUNICIPAL DE POBLES DEL SUD

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 15 de juliol de 2025 / 15 de julio de 2025 HORA 18:00

ORDE DEL DIA - EXTRACTE ACORDS / ORDEN DEL DÍA - EXTRACTO ACUERDOS

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Lectura i aprovació, si és el cas, de l'Acta de la sessió
anterior celebrada el 5 de maig de 2025. Aprovat

Lectura y aprobación, en su caso, del Acta de la sesión
anterior celebrada el 5 de mayo de 2025. Aprobado

2 Informe de la Presidència. Quedar assabentat Informe de la Presidencia. Quedar enterado

3 Seguiment de les activitats dels grups de treball. Quedar
assabentat

Seguimiento de las actividades de los grupos de trabajo. 
Quedar enterado

MOCIONS MOCIONES

4 Moció del grup municipal Compromís sobre la
construcció d'una passarel·la ciclopedestre a Forn
d'Alcedo sobre el riu Túria. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000005-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción del grupo municipal Compromís sobre la
construcción de una pasarela ciclopeatonal a Horno de
Alcedo sobre el río Turia. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000005-00) Aprobada propuesta
alternativa

5 Moció del grup municipal Compromís sobre restitució de
les barreres de protecció ferroviària en la zona de
Camañez i la revisió del nou recorregut de la línia 27 de
l'EMT. (Núm. expedient O-89COM-2025-000005-00) 
Aprovada proposta alternativa

Moción del grupo municipal Compromís sobre restitución
de las barreras de protección ferroviaria en la zona de
Camañez y la revisión del nuevo recorrido de la línea 27
de la  EMT.  (Núm. expediente
O-89COM-2025-000005-00) Aprobada propuesta
alternativa

6 Moció del grup municipal Socialista sobre les parades
d'autobús dels pobles del Sud. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000082-00) Sobre la mesa

Moción del grupo municipal Socialista sobre las paradas
de autobús dels pobles del Sud. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000082-00) Sobre la mesa

7 Moció del grup municipal Socialista relativa a la
instal·lació de banys públics en El Palmar. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000082-00) Sobre la mesa

Moción del grupo municipal Socialista relativa a la
instalación de aseos públicos en El Palmar. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000082-00) Sobre la mesa

PREGUNTES PREGUNTAS

8 Pregunta formulada pel grup municipal Compromís
respecte de les festes patronals de les pedanies del Sud.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000005-00) 
Contestada

Pregunta formulada por el grupo municipal Compromís
respecto de las fiestas patronales de las pedanías del
Sur. (Núm. expediente O-89COM-2025-000005-00) 
Contestada

9 Pregunta formulada pel grup municipal Compromís
relativa a l'ús adequat de les instal·lacions municipals.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000005-00) 
Contestada

Pregunta formulada por el grupo municipal Compromís
relativa al uso adecuado de las instalaciones
municipales. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000005-00) Contestada

10 Pregunta formulada pel grup municipal Compromís
relativa a la línia 27 de l'EMT. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000005-00) Contestada

Pregunta formulada por el grupo municipal Compromís
relativa a la línea 27 de la EMT. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000005-00) Contestada



Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
15 de juliol de 2025 a les 18:00 15 de julio de 2025 a las 18:00

CONSELL DE DISTRICTE DE LA JUNTA MUNICIPAL DE POBLES DEL SUD
CONSEJO DE DISTRITO DE LA JUNTA MUNICIPAL DE POBLES DEL SUD

2 / 2

11 Pregunta formulada pel grup municipal Compromís
relativa a la línia d'autobús a Sociopolis. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000005-00) Contestada

Pregunta formulada por el grupo municipal Compromís
relativa a la línea de autobús a Sociopolis. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000005-00) Contestada

12 Pregunta formulada pel grup municipal Compromís
sobre la posada en marxa de la platja can de Pinedo.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000005-00) 
Contestada

Pregunta formulada por el grupo municipal Compromís
sobre la puesta en marcha de la playa de perros de
Pinedo. (Núm. expediente O-89COM-2025-000005-00) 
Contestada

13 Pregunta formulada pel grup municipal Compromís
sobre l'espai de socialització per a gossos en Forn
d'Alcedo. (Núm. expedient O-89COM-2025-000005-00) 
Contestada

Pregunta formulada por el grupo municipal Compromís
sobre el espacio de socialización para perros en Horno
de Alcedo.  (Núm. expediente
O-89COM-2025-000005-00) Contestada

14 Pregunta formulada pel grup municipal Socialista
respecte de la instal·lació de passarel·les de platja.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000082-00) 
Contestada

Pregunta formulada por el grupo municipal Socialista
respecto de la instalación de pasarelas de playa. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000082-00) Contestada

15 Pregunta formulada pel grup municipal Socialista relativa
al servici d'ambulància en les pedanies del Sud. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000082-00) Contestada

Pregunta formulada por el grupo municipal Socialista
relativa al servicio de ambulancia en las pedanías del
Sur. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000082-00) 
Contestada

16 Pregunta formulada pel grup municipal Socialista sobre
el projecte antigues escoles de El Palmar. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000082-00) Contestada

Pregunta formulada por el grupo municipal Socialista
sobre el proyecto antigüas escuelas de El Palmar. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000082-00) Contestada

17 PRECS I PREGUNTES Quedar assabentat RUEGOS Y PREGUNTAS Quedar enterado

18 INTERVENCIONS VEÏNALS Quedar assabentat INTERVENCIONES VECINALES Quedar enterado

MOCIONS URGENTS MOCIONES URGENTES

19(E) Moció urgent presentada conjuntament per la portaveu
Merche Alabau Siurana i el vocal Ernesto Peris Bru, en
el seu nom i en el del grup municipal Compromís, sobre
la xaxa d’aigua potable i el sanejament al poble de El
Palmar. (Núm. expedient O-89COM-2025-000005-00) 
Rebutjada la urgència

Moción urgente presentada conjuntamente por la
portavoz Merche Alabau Siurana y el vocal Ernesto Peris
Bru, en su nombre y en el del grupo municipal
Compromís, sobre la red de agua potable y el
saneamiento en el pueblo de El Palmar. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000005-00) Rechazada la
urgencia


